муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Гимназия № 19»

ПРИКАЗ

24.11.2022г. №470
Ростов-на-Дону

О создании в МБОУ «Гимназия №19»
музея "Наследие времен"

В целях воспитания у обучающихся патриотизма, любви к малой Родине,
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению
краеведческих материалов, развития детского самоуправления в МБОУ «Гимназия
№19»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ "Гимназия №19" музей "Наследие времен" с 01.12.2022г.
2. Назначить руководителем музея учителя истории Волкову Н.П.
3. Утвердить состав Совета музея:

Волкова Н.П - руководитель музея, руководитель секции «Великая
Отечественная война;

Плахоткина Е.Н.- заместитель руководителя секции «Великая Отечественная
война»;

Исакова Г.В. - руководитель секции «Палеонтология. История Донского края
в древности»;

Пищева Г.Н.- руководитель секции «Спортивная доблесть";
Лиходет Т.В. руководитель секции «История пионерского движения в
гимназии»;

Савоскина Л.В. - руководитель секции «Лекторов»;
Сурова Г.Н. - руководитель секции «Хранители фондов»;
Мартыненко С.Ю. - руководитель печати и переписки;
Никулкина Н.А - куратор направления воспитательной работы.

4. Утвердить состав Актива музея из числа обучающихся МБОУ «Гимназия
№19»:

Амоянц Елена, Енов Максим - 9Г,
Дашко Максим, Толбатов Даниил, Пузырев Денис - 8Г;
Глазунов Глеб, Арутюнян Арман - 8В;

Брагин Тимофей - бД;

Зубарева Вероника, Немышева Вероника, Планидин Артемий, Торговицкая
Мария, Измайлова Алина - 8А;

Кузнецов Александр, Голубь Дарья, Кривошеев Даниил, Воропаев
Александр, Звонарева Арина - 8Б;

Волгин Тимофей, Андрейченко Макар-1 lБ.

s. Никулкиной Н.А., заместителю директора по ВР, разработать Положение о

музее МБОУ "Гимназия № 19".

6. Утвердить Положение о музее МБОУ "Гимназия №19".
7. Волковой Н.П, руководителю музея МБОУ /~Г-имназия № 19" разработать План

' ~' t ' (, I

работы музея МБОУ "Гимназия № 19" /,. --:, , ~: .. '.'.:'.1:.~'~
1 •1~::,_,, •·,

/ ... •")v'\' .. !;',:;"~

8. Контроль исполнения настоящего приr· -.~{?19тавля'iа•~~~'о~.ой.
:

0
,., : МtПУ . ~ ◊ ,

(..) о f ' ... 1')

• /. ,J Гн N119 • -•,;
Директор МБОУ «Гимназия № 19» •\;\·" м • ; .. М. Назарян

\~.,. ~ о •• , • ~" i'",, /1," fJ • ' j ' .. ~.'S)л,, ✓

С приказом ознаком е • ~ , 1
' У' • ·''~" • • .... т т ~~р

Никулкина Н.А. lН.1/ -.2. .2../Савоскина Л.~~-,аf'•' .. ~\< ~ Плахоткина~.J] r/j ·
ВолковаН.П. т;и.,«,,- ~ ,.(~е?ее_СуроваГ.Н ~1 ·
Исакова Г.В.,_,А.о;,. .... ,.;-~.,-,,..,,L_ ,'l Мартыненко C.IO:- Jf~
I;щщева Г.Н. 'IJIY/;,;( ,,4- Лиходет Т.В. fl78,~ И.{( .}J/
./~,(W~i,\ o,;q '3/ :1. ~1{-,l.-2,

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}